[image: image1.png]

Финансовое управление администрации

 городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от 27 июля  2015 года                                                                                                 № 39
Об утверждении Правил приостановления

операций по лицевым счетам  главных

распорядителей, распорядителей и получателей

средств бюджета городского округа город Первомайск

Нижегородской области, открытым в

финансовом управлении администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

В соответствии с разделом 11 Положения о  бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного  решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.11.2012 № 23 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Правила приостановления операций по лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, открытым в финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Признать утратившими силу приказы:

2.1.  Приказ комитета финансов администрации Первомайского района от 26 декабря 2007 года № 58 "Об утверждении Правил приостановления операций  по лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета, открытым в комитете финансов администрации Первомайского района".
2.2. Приказ финансового  управления администрации Первомайского района от 1 февраля 2008 года № 32 "О внесении изменений в Правила приостановления операций  по лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета, открытым в комитете финансов администрации Первомайского района".
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                         Е.Н. Логинова

УТВЕРЖДЕНЫ

                    приказом  финансового управления

                                               администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области

                                                                                                 от  27 июля 2015 года № 39
ПРАВИЛА

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ЛИЦЕВЫМ СЧЕТАМ ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТКРЫТЫМ В ФИНАНСОВОМ УПРАВЛЕНИИ АДМИНИСРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(далее – Правила)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок приостановления операций по лицевым счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, открытым в финансовом управлении  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - приостановление операций по лицевым счетам).

2. Приостановление операций по лицевым счетам производится в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, нормативными правовыми актами городского округа город Первомайск Нижегородской области,  в том числе следующих:

а) непредставление в установленный срок главным распорядителем (распорядителем) и получателем средств бюджета городского округа  информации об источниках образования задолженности и показателях бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета городского округа  по исполнению требований, содержащихся в исполнительных листах (решениях налогового органа);

б) непредставление в финансовое управление  городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее -  финансовое управление)  в установленный срок главным распорядителем (распорядителем) и получателем средств бюджета городского округа  платежных документов для исполнения требований, содержащихся в исполнительных листах судебных органов (решениях налогового органа), либо документов, отменяющих или приостанавливающих исполнение судебных решений.
3. В случае если в процессе исполнения бюджета городского округа финансовым управлением выявлено нарушение законодательства, главному распорядителю, распорядителю и получателю средств бюджета городского округа, допустившим это нарушение, направляется представление с требованием об устранении нарушения (приложение 1).
Представление направляется в течение одного рабочего дня с даты обнаружения нарушения руководителю главного распорядителя, распорядителя и получателя средств бюджета городского округа с подтверждением даты его получения.

Представление должно содержать сведения о нарушении с указанием нормативного правового акта, положения которого были нарушены, срок исполнения требования об устранении нарушения, а также извещение о возможном приостановлении операций по лицевым счетам в случае его неисполнения.

4. При неисполнении требования об устранении нарушения в течение 5 рабочих дней с даты получения представления главным распорядителем, распорядителем и получателем средств бюджета городского округа финансовое управление  принимает решение о приостановлении операций по лицевым счетам до момента устранения нарушения и извещает о принятом решении главного распорядителя, распорядителя и получателя средств бюджета городского округа (приложение 2).

5. Операции по лицевым счетам могут быть приостановлены по решению руководителя финансового управления.

6. Решение о приостановлении операций по лицевым счетам составляется в двух экземплярах, один из которых передается главному распорядителю, распорядителю, получателю средств бюджета городского округа с подтверждением даты его получения, а другой остается в финансовом управлении.

7. Решение о приостановлении операций по лицевым счетам действует с даты его подписания до даты отмены.

Отмена решения осуществляется на основании представленного в финансовое управление письменного обращения руководителя (заместителя руководителя) главного распорядителя, распорядителя и получателя средств бюджета городского округа путем совершения на указанном обращении разрешительной надписи руководителя финансового управления  о возобновлении операций по лицевым счетам.

Обращение составляется в произвольной форме с указанием реквизитов лицевых счетов, необходимых для осуществления отмены, номера и даты решения о приостановлении операций по лицевым счетам. К обращению в обязательном порядке прилагаются документы, подтверждающие устранение нарушения законодательства.

8. Решение о приостановлении операций по лицевым счетам подлежит отмене не позднее одного операционного дня, следующего за днем представления в финансовое управление обращения и документов, указанных в пункте 7 настоящих Правил.

Приложение 1

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ №_____
ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от "___" ___________ 20_ г.

Наименование финансового органа ____________________________________________________

Главный распорядитель (распорядитель) _______________________________________________
Получатель _________________________________________________________________________

За установленные нарушения бюджетного законодательства в виде

___________________________________________________________________________________

(указать состав нарушения со ссылкой на законодательный,  нормативный правовой акт Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа город Первомайск)

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

предусмотрена ответственность

___________________________________________________________________________________

(указать законодательный, нормативный правовой акт Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа город Первомайск устанавливающий ответственность)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
Указанные нарушения надлежит устранить в срок до ______________________________

В случае неисполнения настоящего Представления в установленный срок  будут  приостановлены,  до  момента  устранения   нарушений, операции по лицевым счетам:
№ ____________

№ ____________

Руководитель      ____________     _______________________

                                 (подпись)                       (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20__ г.

____________________________________________________--______________________________

Отметка о получении настоящего Представления главным  распорядителем (распорядителем, получателем)

Ответственный исполнитель _____________ ___________ __________________

                                                                  (должность)          (подпись)         (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

Приложение  2

РЕШЕНИЕ №
О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ОПЕРАЦИЙ ПО ЛИЦЕВЫМ СЧЕТАМ
"___" ____________ 20___ г.

Наименование финансового органа ____________________________________________________

Главный распорядитель (распорядитель) _______________________________________________
Получатель ________________________________________________________________________

В связи с неисполнением ____________________________________________________________

                                                                                                  (дата, номер документа)

установившего нарушения бюджетного законодательства в виде:

__________________________________________________________________________________

(указать состав нарушения со ссылкой на законодательный, нормативный правовой акт Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа город Первомайск)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

предусмотрена ответственность

__________________________________________________________________________________

(указать законодательный, нормативный правовой акт Российской Федерации, Нижегородской области,

городского округа город Первомайск, устанавливающий ответственность)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

В соответствии  с Правилами приостановления операций по лицевым  счетам главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области,   открытым   в   финансовом управлении  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденными приказом финансового управления от 27.07.2015 № 39, приостанавливаются операции по лицевым счетам:

№___________________

№___________________        с _______________________________________________________

                                            (указать дату)

до момента устранения указанного нарушения.

Руководитель                    ___________      _______________________

                                                 (подпись)              (расшифровка подписи)
                                                                                                    М.П.

"__" ____________ 20___ г.

____________________________________________________________________

Отметка о получении настоящего Решения главным распорядителем

(распорядителем, получателем)

Ответственный исполнитель  _____________ ___________ ________________

                                                                                       (должность)                    (подпись)            (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20___ г.